
 

 

UCHWAŁA NR III/30/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

w Gminie Wyrzysk będą przysługiwały diety 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i poz. 721) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Wyrzysk w formie miesięcznie 

wypłacanego ryczałtu w wysokości zależnej od liczby mieszkańców danej jednostki pomocniczej: 

1) do 300 mieszkańców - 600,00 zł; 

2) od 301 do 600 mieszkańców - 650,00 zł; 

3) od 601 mieszkańców - 700,00 zł. 

2. Dieta o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę z tytułu czasu poświęconego na udział w zebraniach 

sołeckich, posiedzeniach rad sołeckich, naradach sołtysów zwoływanych przez Burmistrza oraz wykonywania 

innych obowiązków sołtysa wynikających z ustawy o samorządzie gminnym, Statutu Gminy i statutów 

sołectw. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Burmistrza 

Wyrzyska o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w zdaniu 

poprzednim. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys nie wykonywał swoich 

obowiązków. 

§ 2. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu o 5% za każdorazową nieobecność na naradzie sołtysów 

organizowanej przez Burmistrza. 

§ 3. 1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym dokonano wyboru na funkcję sołtysa.  

2. Prawo do diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym dokonano zmiany sołtysa. 

§ 4. 1. Ustala się dietę dla sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla za udział w sesji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w wysokości 100,00 zł. 

2. W przypadku połączenia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

Gminy Wyrzysk z funkcją radnego Rady Miejskiej w Wyrzysku, dieta ustalona w ust. 1 nie przysługuje. 

§ 5. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po danym miesiącu, na 

rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 6385



§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVII/475/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych w Gminie Wyrzysk. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Kuna  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6385


		2024-07-15T12:31:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




